CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBAA
APROVADO POR UNANIMMDADE

Presidente da C.M.J

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N4 1/2021.

AUTORIA: VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES PP

Excelentissimo Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

o Vereador que este subscreve no uso de suas premogativas e atribuições requer a

V. Ex após aprovação dos nobres Pares, que seja encaminhado expediente ao Prefelto

Municipal de ltaituba Sr. VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, para que autorize a Secretaria

Municipal de Educação, na pessoa do Secretário Amilton Pinho, que tome providencias para

proporcionar no espaço educativo 100 (CEM) CARTEIRAS PARA 4 SALAS DA EDUCAÇÃO
FUNDAMENTAL; 6 (SEIS) MESAS E 6 (SEIS) CADEIRAS PARA OS PROFESSORES, 5

(CINCO) CENTRAIS DE AR DE 30 BTUS E 1 (UMA) CENTRAL DE AR DE 12 BTUS PARA

A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROF. MARIA FRANCISCA DE

PAVA MACEDO - E.M.E.F Localizada Rod. Br 230 Km 28, Bom Remédio, Itaituba- PA

Tal medida é de grande importáncia, pois irá proporcionar aos alunos, professores e

colaboradores da Escola, maior conforto e comodidade aos discentes e docentes, levando em

conta o bem-estar das crianças e até uma melhora no aprendizado.

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba "Doutor Carlos Roberto Cabral Furtado" em

01 de junho de 2021

Rangel Cruz Moraes Antônia Pereira Farias

nun to
Vereador-PP Vereadora - MDB

1106 9cat
AV. Getúlio Vargas N. 419- Fone: (093) 3518-2305 CEP: 68.180-000- Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@ outlook.com/secretcmi@outlook.comn

www.itaituba.pa.leg.br
&A 10:5?

{ "type": "Document", "isBackSide": false }